REQUERIMENTO Nº
2423
, DE 2007

REQUEIRO, com fundamento no artigo 165, VIII,  da XII Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um VOTO DE CONGRATULAÇÕES com a população de INÚBIA PAULISTA, pela passagem de mais um aniversário do município, a ser comemorado no dia 22 de agosto.

REQUEIRO, ainda, que desta manifestação dê-se ciência às autoridades locais.

JUSTIFICATIVA

Inúbia Paulista passou a categoria de distrito em 24 de dezembro de 1948, com a denominação de Ibirapuera e sede no povoado de Inúbia, pertencente ao Município de Lucélia. O Município foi criado em 18 de fevereiro de 1959.

O registro desta data nos anais desta Casa traduz a admiração e o respeito de seus membros pela sua simpática e valorosa população.
Sala das Sessões, em

Deputado Edmir Chedid - DEM

SPL - Código de Originalidade: 735990 220807 1105